ПРОТОКОЛ Nd
заседания I 1онечительскою совета

Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилою возраста и инвалидов»

Волгодонске! о района ( I (ен i р)

с г. Романовская 12.01.2023 г.

ИРИСУ1СТВОВАЛИ:
Чернявская
Галина Николаевна - председатель местною отделения Ростовской областной
общественной организации «Общество инвалидов».
Гладков
Роман Николаевич - заместитель начальника управления социальной латиты населения
Хлминисграции Вотодонско! о района.

I loi орслова
Олы а Ивановна - индивидуальный нреднринима1сль.
Раджапов
Байрам Бахтиярович - заведующий поликлиникой Г БУ РО «НРБ» в Волюдонском районе.
I 1айдснов
Сергей Юрьевич главный врач I БУ РО«ЦРБ» в Волгодонском районе.

IIPIHJIAIIII 11Б1:
Кузнецова Г. В. - лирекюр МБУ ЦСО Во.иолонского района. Шинитько I. К)
<амест итель директора. Лозина И. М. специалист но социальной работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Избрание председателя попечительского совета, его заместителя. секретаря
11опсчи1с.1ьско| о сонета.

2. Разработка и утверждение Илана работы попечительского совета МБУ ЦСО
Волгодонского района на 2023 гол.

3. О новых формах работы с гражданами старшего поколения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По нервом) вопросу: выступил Раджапов Б Б Байрам Бахтиярович предложил

кандидатур) прсдседате 1я нопечи ic.ti.ckoi о совета МБУ ЦСО Во подонскою района Г. И.
Чернявскую, замести 1еля председателя Р. И. I талкова

Кузнецова I В. предложила кандидат) р) секретаря попечительскою совета
О. 11. I loi орелову.

Pciiiii.ni:
утвердить кандидатуры: председатель попечительского совета Г. И. Чернявская,
замести 1сль председателя попечи 1ельскою совета МБУ ЦСО Волгодонского района Р.
11. I лалков. секретарь попечительского совета О И. 11огорелова.

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% ирис) гствующн.х):
«11ротив» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 че I

По вюром) вопросу: нысп пила I . II. Чернявская. I ал и на Николаевна предложила
11.kin рибиты попсчи гсльского совета МБУ ЦСО Волгодонского района на 2023 год.

Pciiin.in: утвердить План работы попечительского совета МБУ ЦСО
Волгодонского района на 202? год (приложение I).
За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% присх тствующих):
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

По ।peiнему вопросу: едхшали замесппеля директора I. К). Н1ипи1ько. Гатьяна
Юрьевна сообщила, что Центром эффективно внедряются новые формы работы:
предоставление специализированного автомоби панно транспорта маломобильным
(ражданам. доставка граждан 65 лет и старше в медицинские организации для
прохождения диспансеризации, реализация мероприятй в рамках «Дня Победы». «Дня
России». «Дня намят и скорби». В МБУ ЦСО Волгодонского района работники,
волонтеры, члены партии Слипая Россия в !сченис юла оказываю! безвозмездную
помощь пожилым людям и инвалидам. участникам военной операции па Украине и их
семьям в рамках Дня добрых дел в Волгодонском районе.
Peinii.ni:
1. Продолжать работу в рамках «Дня добрых дел в Волгодонском районе».
2. Продолжать внедрять эффективные формы работы с пожилыми людьми и инвалидами

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% ирису тс т ву loiiinx):
«1I рогив» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

11редселатель попечительского совета: Г II. Чернявская

Секретарь: О. II. 11огорслова